PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.04.2025 № ПОС.03-1018/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городской целевой программы

«Комплексная программа модернизации и реформирования

жилищно-коммунального хозяйства Переславль-Залесского

муниципального округа Ярославской области»

на 2025-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 30.01.2025 № 1 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 01.04.2025 № ПОС.03-791/25, следующие изменения:

 1.1 В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 234 994,7 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджеты:

2025 год – 30 000,0тыс. руб.;

2026 год – 84 125,6 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.

- средства бюджета муниципального округа:

2025 год – 54 554,9 тыс. руб.;

2026 год – 41 215,0 тыс. руб.;

2027 год – 25 099,2 тыс. руб.

1.2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа
	120 864,1
	54 554,9
	41 215,0
	25 099,2

	Средства областного бюджета
	114 125,6
	30 000,0
	84 125,6
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	234 994,7
	84 554,9
	125 340,6
	25 099,2

1.3. Раздел 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы» изложить в следующей редакции согласно приложению.

 2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского
муниципального округа                                                                             В.А. Талалаев

                                          Приложение к постановлению

                                          Администрации Переславль-Залесского

                                          муниципального округа
                                          от 23.04.2025 № ПОС.03-1018/25
9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы

	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета муниципального округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение рационального использования воды, выполнение природоохранных требований
	Выполнение мероприятий по рациональному использованию воды, выполнение природоохранных требований (да (1)/нет (0))
	1
	2025
	15 704,8
	0,0
	 15 704,8
	МКУ «Центр развития»

	1
	2026
	41 215,0
	0,0
	41 215,0

	1
	2027
	25 099,2
	0,0
	25 099,2

	1.1.
	Строительство и реконструкция общественных шахтных колодцев
	Выполнение мероприятий по строительству общественных шахтных колодцев, шт.
	6
	2025
	1 200,0
	0,0
	1 200,0
	МКУ «Центр развития»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Реконструкция, очистка, дезинфекция, засыпка шахтных колодцев, обследование шахтных колодцев
	Количество обследованных шахтных колодцев, шт.
	8
	2025
	905,2
	0,0
	905,2
	МКУ «Центр развития»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Реконструкция городских очистных г. Переславль-Залесский (пред проектные работы)
	Выполнение мероприятий в сфере природопользования (да (1)/нет (0))
	1
	2025
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	УГХ

	0
	2026
	41 215,0
	0,0
	41 215,0

	0
	2027
	25 099,2
	0,0
	25 099,2

	1.4
	Строительство очистных сооружений канализации в с. Нагорье
	Выполнение мероприятий в сфере природопользования (да (1)/нет (0))
	1
	2025
	2 657,9
	0,0
	2 657,9
	УГХ

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Безвозмездное перечисление иными нефинансовыми организациями (ремонт сетей водоснабжения и водоотведения)
	Протяженность водопроводных и канализационных сетей, подлежащих замене, км.
	0
	2025
	7 941, 7
	0,0
	7 941,7

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Обеспечение эксплуатационной надежности и безопасности коммунальных систем (строительство распределительных газовых сетей)
	Выполнение эксплуатационной надежности и безопасности коммунальных систем (строительство распределительных газовых сетей (да (1)/ нет (0))
	1
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Разработка ПСД по строительству распределительных сетей с. Рязанцево
	Протяжённость, км.
	0
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Задача 3. Обеспечение эксплуатационной надежности и безопасности коммунальных систем (строительство газовых блочно-модульных котельных)
	Выполнение эксплуатационной надежности и безопасности коммунальных систем (строительство блочно-модульных котельных (да (1)/нет (0))
	1
	2025
	68 850,1
	30 000,0
	38 850,1
	МКУ «Центр развития», УГХ

	1
	2026
	84 125,6
	84 125,6
	0,0

	1
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Строительство блочно-модульной котельной пос. Рязанцево
	Количество построенных объектов, шт.
	1
	2025
	7 507,1
	6 000,0
	1 507,1
	УГХ

	0
	2026
	16 825,2
	16 825,2
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Строительство блочно-модульной котельной д. Горки
	Количество построенных объектов, шт.
	1
	2025
	7 507,1
	6 000,0
	1 507,1
	УГХ

	0
	2026
	16 825,1
	16 825,1
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3

	Строительство блочно-модульной котельной с. Елизарово (в т.ч. разработка
	Количество построенных объектов, шт.
	1
	2025
	7 507,0
	6 000,0
	1 507,0
	УГХ

	0
	2026
	16 825,1
	16 825,1
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Строительство блочно-модульной котельной пос. Дубки
	Количество построенных объектов, шт.
	1
	2025
	7 507,0
	6 000,0
	1 507,0
	УГХ

	0
	2026
	16 825,1
	16 825,1
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5
	Строительство блочно-модульной котельной с. Смоленское
	Количество построенных объектов, шт.
	1
	2025
	7 507,0
	6 000,0
	1 507,0
	УГХ

	0
	2026
	16 825,1
	16 825,1
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6
	Безвозмездное перечисление иными нефинансовыми организациями в рамках концессионного соглашения (ремонт тепловых сетей)
	Протяженность тепловых сетей, подлежащих замене, км.
	1
	2025
	31 314,9
	0,0
	31 314,9

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	2025
	84 554,9
	30 000,0
	54 554,9

	2026
	125 340,6
	84 125,6
	41 215,0

	2027
	25 099,2
	0,0
	25 099,2

Список сокращений:

‒ МКУ «Центр развития» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;

‒ УГХ - Управление городского хозяйства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа.